Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DA VEREADORA RAQUEL MEIRA

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0087/2025                                                       Sossêgo, 07 de Novembro de 2025

Autor: Vereador Raquel Meira

Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de quebra-molas nas proximidades da

Escola Estadual.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, a

construção de quebra-molas na Rua Eliezer Francisco, nas proximidades da Escola Estadual.

A presente solicitação tem como finalidade garantir maior segurança aos estudantes, pais, professores

e demais pedestres que circulam diariamente na referida via, considerando o intenso fluxo de veículos,

principalmente nos horários de entrada e saída das aulas.

A implantação dos redutores de velocidade contribuirá para reduzir o risco de acidentes e promover

um trânsito mais seguro, atendendo a uma importante demanda da comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sossêgo,

em 07 de Novembro de 2025.

________________________________________

Raquel Meira de Melo Souza

VEREADORA

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br